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I den norske EU-debatten er det en ting både ja- og neisiden er enige om. Det er at EU har et

demokratisk problem. Ofte blir dette omtalt som EU sitt demokratiske underskudd. For å

forstå det demokratiske underskuddet, er man nødt til å forstå hvordan EU er oppbygd og hvor

og på hvilken måte avgjørelsene blir tatt.

EU har et folkevalgt organ som heter EU-parlamentet. Dette parlamentet har medlemmer fra

alle medlemsland og velges hvert femte år. I Norge har vi et tilsvarende parlament som heter

Stortinget. I et demokrati er det en selvfølge at all makt er samlet hos de folkevalgte. Dette er

realiteten i Norge, men i EU har de folkevalgte svært liten makt. De kan aldri komme med

egne forslag til nye lover eller reformer. De har derfor ikke muligheten til å styre Unionen i

den retningen de vil. I Unionen er det kommisjonen som bestemmer. Kommisjonen er EU

sine byråkrater. Det er de som kommer med alle lovforslag og reformforslag. Disse har aldri

blitt valgt av det folket de styrer over.

Et annet problem med EU er at alle forhandlinger og møter holdes hemmelig for

offentligheten. Dette gjør det svært vanskelig både for media og vanlige folk å følge med. Et

av resultatene av dette er en voksende korrupsjon. Penger forsvinner uten at noen klarer å

gjøre rede for dem. I 1998 forsvant 38 milliarder kroner fra Unionens budsjett uten at noen

klarte å gjøre rede for dem. 

I EU behøver aldri de som styrer å ta hensyn til hva folk mener, fordi de ikke er valgt av

folket. EU har som mål å bli verdens ledene økonomiske makt. Dette målet er nå satt foran

alle andre hensyn. EU presser derfor medlemslandene sine til blant annet å bygge ned

velferdsstaten, privatisere offentlig sektor samt å redusere arbeidernes rettigheter, slik at

Unionen skal bli mest mulig konkurransedyktig. Dette er en utvikling som vil gjøre hverdagen

til vanlige folk mer utrygg og mindre forutsigbar. 

Dette er resultatet når folkestyre blir erstattet av et elitestyre som har ensidig fokus på

økonomisk vekst.   


